
Совет депутатов Крутихинского сельсовета  

Крутихинского района Алтайского края 

 

Очередная седьмая сессия 

шестого созыва 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

22 июня 2016 года                            № 20                                               с. Крутиха 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета    

Крутихинского сельсовета за 2015 год 

 

               На основании пункта 2 статьи 22 Устава муниципального 

образования Крутихинский сельсовет Крутихинского района Алтайского 

края Совет депутатов РЕШИЛ: 

1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета Крутихинского сельсовета 

за 2015 год по доходам  в сумме 7843,3 тыс. рублей, расходам – 7990,2 тыс. 

рублей  по следующим показателям: 

-исполнение бюджета Крутихинского сельсовета по доходам за 2015 год  

(Приложение    4); 

-исполнение бюджета Крутихинского сельсовета по расходам за 2015 год 

(Приложение 5). 

2. Обнародовать  решение в установленном порядке. 

  3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную планово-бюджетную комиссию  Совета депутатов 

Крутихинского сельсовета шестого созыва  (Ярешко П.П.). 

 

 

Глава сельсовета                                                                                   Л.А. Ляпина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 к решению от 22.06.2016 № 20  «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Крутихинского  сельсовета за 2015 год»  
 

Отчет об исполнении бюджета по доходам за 2015 год   

  
Код бюджетной 

классификации 

Наименование показателя План 

2015г. 

(тыс.ру

б.) 

Исполнен

ие за 2015 

г. 

% 

испол

нения 

 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3545,0 3807,8 107,4 

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 422,0 517,0 122,5 

10503000010000110 Единый сельскохозяйственный 

налог 

78,0 47,4 60,7 

10601030100000110 Налог на имущество физических 

лиц 

845,0 653,4 77,3 

10606010000000110 Земельный налог 2200,0 2590,0 117,7 

10804020010000110 Государственная пошлина -   

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 441,0 479,3 108,6 

11105035100000120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и 

муниципальных автономных 

учреждений) 

 

 

 

 

 

327,0 

 

 

 

 

 

319,7 

 

 

 

 

 

97,7 

11651040020000140 Штрафы  

 

 

20,0 

 

 

 

0,5 

 

 

 

2,5 

11301995100000130 Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ)  получателями средств 

бюджетов поселений   

 

 

94,0 

 

 

 122,8 

 

 

130,6 

11402053100000410 Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений, 

в части основных средств 

 

 

 

0 

 

 

 

36,3 

 

 

 

- 

 Безвозмездные поступления - 88,6 - 

20705020100000180 Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами  

- 30,8 - 

20705030100000180 Безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 

- 57,8 - 

 ИТОГО ДОХОДОВ 3986,0 4375,7 109,7 

 Поступления из  районного 

бюджета  всего, 

3857,3 3477,5 90,1 

 в том числе:    

 Дотация, в том числе: 403,9 356,9 88,3 

20201001100000151 -на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности 

поселений 

403,9 356,9 88,3 



 Субвенции на выполнение 

полномочий органов местного 

самоуправления: 

135,1 135,1 100,0 

20203015100000151 -на осуществление полномочий по 

первичному воинскому учёту на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

119,5 119,5 100,0 

20203024100000151 -на функционирование 

административных комиссий при 

администрациях сельсоветов 

 

 

15,6 

 

 

15,6 

 

 

100,0 

20204014100000151 Межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями, в 

том числе: 

594,0 261,2 43,9 

20202999100000151 Прочие субсидии бюджетам 

поселений 

533,3 533,3 100,0 

20202051100000151 Субсидии бюджетам сельских 

поселений на реализацию 

федеральных целевых программ 

1191,0 1191,0 100,0 

20202216100000151 Субсидии на осуществление 

дорожной деятельности 

1000,0 1000,00 100,0 

 Всего доходов 7843,3 7853,2 100,1 

 

                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 5 к  решению от 22.06.2016 № 20 «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Крутихинского сельсовета за 2015 год» 

 

Отчет об исполнении бюджета по расходам за 2015 год 

 
Наименование План  2015г. Исполнение на 

01.01.2016г. 

% исполнения 

1. Глава сельсовета 411,7 411,7 100,0 

2. Совет депутатов 4,0 - - 

3. Общегосударственные расходы 2748,4 2741,2 99,7 

4. Проведение выборов в 

представительные органы 

муниципального образования 

57,7 57,7 100,0 

5. Административная комиссия 15,6 15,6 100,0 

6. Бухгалтерия 111,7 111,7 100,0 

7. Программа по профилактике 

терроризма и экстремизма 

10,0 - - 

8. Первичный воинский учет 119,5 119,5 100,0 

9. ГО и ЧС 10,0 - - 

10. Устройство хоккейной коробки 

(федеральный бюджет) 

632,0 632,0 100,0 

11. Устройство хоккейной коробки 

(краевой бюджет) 

559,0 559,0 100,0 

12. Устройство хоккейной коробки 

(местный бюджет) 

211,1 201,0 95,2 

13. Дорожная деятельность 

(расчистка дорог, ямочный ремонт 

дорог, кап. ремонт дорог, дорожные 

знаки и разметка) 

1633,3 1625,4 99,5 

14. Уличное освещение 407,8 407,0 99,8 

15. Благоустройство 162,4 162,4 100,0 

16. Вывоз твердых бытовых 

отходов, буртование свалки 

166,0 161,2 97,1 

17. Межбюджетные трансферты 

(культура) 

730,0 730,0 100,0 

Всего расходов 7990,2 7935,4 99,3 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                  

                                                   Пояснительная записка 

на проект решения «Об утверждении отчета об исполнении  бюджета 

Крутихинского сельсовета за  2015 год » 

 

 В соответствии с  Бюджетным кодексом РФ исполнение бюджета 

Крутихинского сельсовета  обеспечивалось Администрацией  Крутихинского 

сельсовета Крутихинского района Алтайского края. 

 В бюджет Крутихинского сельсовета в 2015 году поступило  доходов в 

размере 7853,2  тыс. рублей, что составляет  100,1 % от плана (7843,3 тыс. 

руб.).   

За 2015 год поступило налоговых доходов 3807,8 тыс. рублей, 

исполнение составило 107,4%.  Неналоговых доходов поступило  479,3 тыс. 

рублей, план исполнен на 108,6 %. Безвозмездных поступлений из районного 

бюджета поступило 3477,5 тыс. рублей, при плане 3857,3 тыс. рублей, 

исполнение  90,1 %. 

Проведя анализ налоговых поступлений доходов в  бюджет 

Крутихинского сельсовета можно сказать о следующем: 

-налога на доходы физических лиц при плане 422,0 тыс. рублей, 

поступило 508,9 тыс. рублей, исполнение составило 122,5 %. 

-налога на имущество физических лиц, при плане 845,0 тыс.рублей, 

поступило 653,4 тыс. рублей, исполнение составило 77,3%. 

- земельного налога, при плане 2200,00 тыс.рублей, поступило 2590,0 

тыс. рублей,  исполнение составило 117,7 %. 

План по единому сельскохозяйственному налогу исполнен на 60,7 %, 

недополучено в бюджет  30,6 тыс. рублей.  

Основным видом доходов в структуре неналоговых поступлений 

является доходы от использования муниципального имущества.  

Доходов от использования муниципального имущества получено 

 479,3 тыс. рублей. Плановый показатель в 2015 году исполнен на 108,6 % .  

в том числе: 

  -доходов от сдачи в аренду муниципального имущества при плане 

327,0 тыс. рублей поступило 319,7 тыс. рублей, что составило 97,7 %.  

-доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества при плане 94,0 т.р., поступило 122,8 тыс. 

руб., процент исполнения составил 160%; 

- Доходы от продажи материальных и нематериальных активов при 

плане 0 рублей получено 36,3 тыс. руб., процент исполнения составил 363%  

-доходов по административным штрафам при плане 20,0 тыс. рублей 

поступило 0,5 тыс. рублей, процент исполнения составил 2,5 % 

       Безвозмездных поступлений из районного и других бюджетов за 2015 

год поступило 3477,5 тыс. рублей, при плане 3857,3  тыс. рублей или  90,1 %.  

 Дотации  поступило 356,9 тыс. рублей при плане 403,9 тыс. рублей, 

что составило     88,4% .  



Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета при плане 119,5 тыс. рублей выполнены в 

полном объеме, что составило 100 %. 

Субвенция на выполнение полномочий по административной комиссии 

при плане 15,6 т.р. исполнена в полном объеме. 

Межбюджетных трансфертов при плане 594,0 тыс. рублей, поступило 

261,2 тыс. рублей, процент  исполнения составил 43,9 %. 

Бюджет пополнился следующими видами субсидий: 

- субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных 

целевых программ в сумме - 1191,0 тыс. рублей.; 

- субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной 

деятельности – 1000,0 тыс. рублей.; 

- прочие субсидии бюджетам сельских поселений – 533,3 тыс. рублей. 

Исполнение расходной части  бюджета Крутихинского сельсовета 

проводилось  в соответствии с основными приоритетами, определенными 

бюджетной политикой в области расходов. 

 При исполнении  расходной части бюджета были учтены меры, 

направленные на экономию средств, в том числе в области потребления 

коммунальных услуг, энергосбережения.  

План по общему  объему расходов  бюджета, с учетом внесения  

изменений и дополнений  в ходе исполнения бюджета, составил 7990,2 тыс. 

рублей,  исполнение 7935,4 тыс. рублей  или  99,3% от планового назначения. 

    Структура расходов консолидированного бюджета в разрезе разделов 

классификации   расходов бюджета в 2015 году остается достаточно 

стабильной. 

 Исполнение по разделу «Общегосударственные вопросы» составило 

99,3 %. При плане 3359,1 тыс. рублей исполнено 3337,9 тыс. рублей, в том 

числе:  

- на содержание Администрации сельсовета по данному разделу было 

направлено 2741,2 тыс. рублей, при плане 2748,4 тыс. рублей, исполнение 

99,7 %; 

-на содержание главы сельсовета при плане 411,7 тыс. рублей., 

направлено  411,7 тыс. рублей, 100 % исполнение; 

- на функционирование Совета депутатов запланировано 4,0 тыс. 

рублей, исполнено 0,0 рублей; 

- проведение выборов депутатов при плане 57,7 тыс. рублей, исполнено 

57,7тыс.рублей, 100 % исполнение;  

         -на функционирование административной комиссии при 

Администрации сельсовета направлено 15,6 тыс. рублей, исполнение 100 %; 

         -на программу по профилактике терроризма и экстремизма при плане 

10,0 тыс.рублей, направлено 0,0 рублей.  

  По подразделу  «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»                                                        

произведены расходы  на осуществление первичного воинского учета на 

территориях,  где отсутствуют    военные комиссариаты,  в сумме 119,5 тыс. 

рублей,  исполнение 100 %. Средства были направлены на выплату 



заработной платы и начисления на выплаты по оплате труда специалистам,  

выполняющим работу по воинскому учету, оплату услуг связи, 

коммунальных услуг, приобретение канцелярских товаров,  необходимых для  

организации работы. 

 По разделу «Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность» при плане 10,0 тыс. рублей, направлено 0,0 рублей. 

 По разделу «Национальная экономика» исполнение составило 3017,4 

тыс. рублей при плане 3035,4 тыс. рублей, 99,4 %, в том числе: 

           - дорожная деятельность (расчистка дорог, ямочный ремонт дорог, кап. 

ремонт дорог, дорожные знаки и разметка) – 1625,4 тыс. рублей; 

           - устройство хоккейной коробки (федеральный бюджет)- 632,0 

тыс.рублей; 

           - устройство хоккейной коробки (краевой бюджет) – 559,0 тыс. рублей; 

           - устройство хоккейной коробки  (местный бюджет) – 211,0 тыс. 

рублей. 

 По разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» подразделу 

«Благоустройство» произведены расходы: 

 - уличное освещение при плане 407,8 тыс. рублей , исполнено 407,0 

тыс. рублей , процент исполнения  составил – 99,8 %; 

          - благоустройство при плане 162,4 тыс. рублей , исполнение 100,0 %; 

          - вывоз твердых бытовых отходов, буртование свалки при плане 166,0 

тыс. рублей, исполнение – 161,2 тыс. рублей  процент исполнения составил – 

97,1 %. 

          По разделу «Межбюджетные трансферты» произведены расходы  при 

плане 730,0 тыс.рублей, исполнено 730,0 тыс.рублей,  процент исполнения 

составил – 100,0 %       

              

Глава Администрации сельсовета                                                         И.П. Ярош 

 
 


